
VÝROČNÍ ZPRÁVA
 |  2021  |   1. SčV, a.s.



O
B

S
A

H 01
ÚVOD 04

02
NAŠE SLUŽBY 16

03
ZÁKAZNÍCI 32

04
ODPOVĚDNOST 38

05
INOVACE 48

06
FINANČNÍ ČÁST 56

Výroční zpráva sestavena 5. 3. 2022





ZÁKLADNÍ INFORMACE

ÚVODNÍ SLOVO

ÚVOD



1



01 Úvod

Základní údaje

25. června 1993
DATUM VZNIKU

1. SčV, a.s., vznikla změnou právní formy 
společnosti 1. SčV, spol. s r.o.

Akciová společnost
PRÁVNÍ FORMA

Společnost nemá organizační složku v zahraničí.

Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10
SÍDLO SPOLEČNOSTI

47549793
IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO

5 000 000 Kč
ZÁKLADNÍ KAPITÁL SPOLEČNOSTI

AKCIONÁŘ

100 %
VEOLIA CENTRAL & EASTERN EUROPE S.A.

6



7



8



9

PŘEDSTAVENSTVO
Ing. Martin Bernard – předseda 

Ing. Ivan Eis – člen 

Ing. Ondřej Beneš – člen

DOZORČÍ RADA
Ing. Petr Slezák – předseda

David Jelínek – člen

Ing. Josef Kaiser – člen

VÝKONNÉ VEDENÍ
Ing. Bc. Robert Morávek – generální a technický ředitel

Bc. Jana Poláková – fi nanční ředitelka

Ing. Martin Janík – provozní ředitel

�

STATUTÁRNÍ ORGÁNY 
SPOLEČNOSTI



KLÍČOVÉ ÚDAJE

712 mil. Kč
Obrat společnosti

2 289 tis. Kč
Výsledek hospodaření

189 
Počet zaměstnanců

2 775 tis. m3

Množství vyrobené vody

10 410 tis. m3

Množství vyčištěné odpadní vody

9,3 %
Ztráty vody

01 Úvod

10

K datu sestavení výroční zprávy, nejsou společnosti známy žádné další 

významné následné události, které by ovlivnily výroční zprávu 2021.



11



ÚVODNÍ SLOVO GENERÁLNÍHO 
A TECHNICKÉHO ŘEDITELE

Vážení obchodní partneři, 

 

dovoluji si Vám předložit výroční zprávu za rok 

2021, která shrnuje kompletní výsledky naší spo-

lečnosti. 

Úvodem bych Vás chtěl seznámit, z mého po-

hledu, s nejvýznamnějšími událostmi. Tento rok 

byl mým prvním uceleným ve funkci generálního 

ředitele a nebyl to rok zrovna lehký, jelikož, stej-

ně jako ten předchozí, byl silně ovlivněn krizovou 

pandemií COVID-19. 

Společnost musela dál čelit ekonomickým, tech-

nickým i personálním dopadům pandemie. Přís-

ným dodržováním veškerých opatření a díky 

odpovědným chováním a přístupem všech za-

městnanců se podařilo tuto nepříjemnou situaci 

ustát s co nejmenšími důsledky na chod společ-

nosti a nemuseli jsme tak přistupovat k těm nej-

tvrdším variantám krizového plánu. Nejdůleži-

tějším úkolem přetrvávalo zajištění bezpečnosti 

a ochrany zdraví zejména našich zaměstnanců, 

následně pak dodržování veškerých striktních 

opatření při osobních kontaktech se zákazníky. 

Díky maximálním úsporám a vynaloženému úsilí 

jsme očekávaný výsledek nakonec splnili. Po vý-

razném propadu fakturovaných objemů v roce 

2020 způsobených vlivem covidové pandemie, 

došlo v tomto roce k mírnému opětovnému 

nárůstu, především díky oblastem s rozšířenou 

výstavbou bydlení, např. okolí měst Jesenice 

u Prahy a Český Brod.

Zásadní vliv na výsledek společnosti mělo ukonče-

ní významných provozovatelských smluv s městy 

Český Brod  a Jesenice u Prahy ke konci roku 2020. 

I když v koncesním řízení společnost provozování 

těchto měst následně získala, již ale formou fi nanč-

ního modelu  s dopadem snížení zisku. V polovině 

roku vypršel termín další provozovatelské smlouvy 

s obcí Mukařov, v tomto případě bez náhrady. 

Naopak v druhé polovině roku se nám podaři-

lo uspět v koncesním řízení a obhájit tak dese-

tileté provozování vodohospodářského majetku 

města Říčany, kde vypršela původní smlouva 

k 31. 12. 2021 Zároveň společnost získala, také 

v koncesním řízení, provozování vodovodu 

v obci Dublovice a uchází se o kompletní provo-

zování obce Řitka, obě obce na deset let.

Neméně náročnou situaci jsme evidovali v oblas-

ti stavomontážních činností, kdy v průběhu roku 

došlo jak k velmi výraznému zvýšení cen materi-

01 Úvod

12



Generální a technický
ředitel

ROBERT MORÁVEK

álu, tak i k jeho nedostatku na trhu, což přineslo 

další komplikace při plnění závazků vyplývajících 

z již uzavřených smluv. I tady jsme obstáli, a to 

i díky ohleduplnosti a korektnosti zákazníků, kte-

rými jsou zejména municipality měst a obcí. 

Společnost i nadále pokračovala a pokračuje 

v naplňování dlouhodobé strategie založené na 

moderních technologiích využívaných zejména 

v oblasti komunikace se zákazníky. Pokračuje 

v plánovaných investicích do moderního vyba-

vení, zahájila projekt modernizace a přestavby 

dispečinku z důvodu poskytování vysoké kvality 

služeb a udržení konkurenceschopnosti na trhu, 

kde jsou podmínky rok od roku složitější.   

Obdobně, jako v předcházejících letech, je pro naši 

společnost jedním z klíčových cílů spokojenost zá-

kazníků, kterou pravidelně zjišťujeme prostřednic-

tvím průzkumů spokojenosti. Výsledky u většiny 

sledovaných parametrů se, v posledních letech, 

pohybují přibližně na stejné velmi vysoké úrovni. 

Za velmi důležitý krok v této oblasti považuji i za-

chování činnosti všech regionálních zákaznických 

center a kontaktních míst v jednotlivých provozo-

vaných lokalitách. A to i přes to, že jsme byli nuce-

ni z důvodu ochrany zdraví jak zaměstnanců, tak 

našich zákazníků omezit osobní kontakty na mi-

nimum a co nejvíce využívat elektronické komu-

nikace. 

Že je naše společnost plnohodnotným a profesio-

nálním partnerem provozovaným municipalitám, 

svědčí dosažení velmi dobrých výsledků pravi-

delných auditů ve všech čtyřech oblastech obha-

jovaných certifi kátů implementovaných systémů 

ISO. 

Veškerých příznivých výsledků bychom, ale ne-

dosáhli bez našich zaměstnanců, jejich profe-

sionality a obětavosti, čehož si nesmírně vážím 

a za co jim patří mé velké poděkování. Zejmé-

na proto se neustále  snažíme o zlepšování péče 

o zaměstnance jak v oblasti sociální, zdravotní, 

tak v oblasti vzdělávání a ochrany zdraví při práci.

Ruku v ruce s tím souvisí součinnost a komunika-

ce s vlastníky provozovaného infrastrukturního 

majetku a našimi obchodními partnery, jejichž 

loajalita se pozná nejlépe v kritických situacích 

a právě ty v posledních dvou náročných letech 

naše vztahy dostatečně prověřily a oboustranně 

věřím, že nijak neohrozily. Všem tímto za proje-

venou důvěru a skvělou spolupráci děkuji a tě-

ším se, že vše společně zvládneme i v příštích 

letech.

13



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

01 Úvod

14

Valná hromada

Asistentka GŘ, tisková mluvčí

Představenstvo

Generální ředitel

Úsek fi nančního 
ředitele

Úsek provozního 
ředitele



Platná k 31. prosinci 2021

15

Úsek generálního 
ředitele

Manažer ISŘ

Úsek 
technického 

ředitele



16

VÝROBA VODY, ODKANALIZOVÁNÍ 

A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD, KONTROLA 

KVALITY VODY

NAŠE SLUŽBY



2
17



02 Naše služby

18

S polečnost 1. SčV, a.s. se řadí mezi nejvýznamnější dodavatele 
pitné vody ve Středočeském kraji. Společnost vyrábí a distri-
buuje pitnou vodu 103 754 obyvatelům v okresech Příbram, 

Praha západ, Praha východ a Kolín. Dodávku pitné vodu přitom zajišťu-
je jak ve velkých městech Středočeského kraje, jako jsou Příbram, Mní-
šek pod Brdy, Sedlčany, Říčany, Český Brod, Jesenice a Čelákovice tak 
v menších obcích a osadách. Část pitné vody prodává společnost k další 
distribuci jiným vodohospodářským subjektům.

K výrobě pitné vody využívá společnost celkem 

14 úpraven vody. Největšími provozovanými úprav-

nami jsou ÚV Kozičín, Hatě a Hvězdička. Největší 

objem vody je vyráběn právě na těchto úpravnách 

a to pro skupinový vodovod Příbram. Hlavními zdro-

ji vody jsou vodní nádrže, nacházející se v Brdech 

a částečně také voda čerpaná z řeky Vltavy  čerpa-

cí stanicí Solenice. Vltavskou vodu využívá i men-

ší úpravna vody v obci Zvírotice.  Převážná část 

vyrobené pitné vody tak pochází z povrchových 

zdrojů. Ze zdrojů podzemní vody je největší objem 

pitné vody vyráběn pro potřeby města Český Brod. 

Další zdroje podzemní vody jsou pak využívány ze-

jména k zásobování lokálních vodovodů v několika 

menších obcích a osadách na Sedlčansku, Říčansku 

a Českobrodsku.

Pro úpravu vody na vodu pitnou využívá společnost 

jednak klasické vodárenské technologie jako je pro-

vzdušňování, koagulace, fi ltrace a jednak speciální 

technologické postupy jako jsou fi ltrace vody přes 

aktivní uhlí pro odstraňování pesticidních látek, od-

straňování arsenu na speciálních sorbentech, ion-

tová výměna pro odstraňování dusičnanů či dezin-

fekce vody UV zářením. Na jedné z příbramských 

úpraven vody využívá společnost také fl otaci roz-

puštěným vzduchem. 

Kromě vlastní vyrobené vody využívá společnost 

k zásobování obyvatel pitnou vodou také pitnou 

vodu přebíranou z velkých distribučních soustav 

od jiných výrobců či distributorů pitné vody, zejmé-

na pak od společností PVK a.s., Vodohospodářské 

společnosti Benešov s.r.o., Vodovodů a kanalizací 

Beroun, a.s. a Městské teplárenské Sedlčany s.r.o. 

Největší objem převzaté pitné vody představu-

je voda odebíraná z vodárenské soustavy Želivka, 

která zásobuje obyvatele na Říčansku, Jesenicku, 

v Mníšku pod Brdy, v Sedlčanech a v Kosově Hoře. 

Město Čelákovice a obec Mochov jsou zásobovány 

pitnou vodou přebíranou ze zdrojů v Káraném. 

Vyrobenou nebo převzatou pitnou vodu společnost 

distribuuje jednotlivým odběratelům prostřednic-

tvím vodovodní sítě o celkové délce 874 km. Provo-

zovaná vodovodní síť zahrnuje všechny používané 

materiály s výjimkou skleněného potrubí. Velikost-

ní skladba vodovodního potrubí se pak pohybuje 

od nejmenších profi lů až do profi lu DN 600. K do-

dávce a akumulaci  dodávané pitné vody pak spo-

lečnost provozuje 41 čerpacích stanic a 38 vodoje-

mů.

VÝROBA A DISTRIBUCE VODY 



19

Počet zásobovaných obyvatel 103 754

Délka vodovodní sítě v km (bez přípojek) 874

Počet vodovodních přípojek 26 383

Délka vodovodních přípojek v km 396

Počet čerpacích stanic 41

Počet vodojemů 38

Kapacita vodojemů tis. m3 34,9

Počet úpraven vod 14

Voda vyrobená v tis. m3 2 775

- z toho v úpravnách povrchových vod 2 406

- z toho v úpravnách podzemních vod 177

- z toho v místech, kde probíhá pouze desinfekce 192

Počet fakturačních vodoměrů 26 332



20

02 Naše služby

Rok 2021 byl z hlediska hospodaření s vodou velmi 

úspěšný a dovolil společnosti pokračovat v dlouho-

době příznivém trendu omezování objemu nefak-

turované vody. Celkový objem nefakturované vody 

(562 tis. m3) a ztrát vody (537 tis. m3) byl v roce 

2021 znovu nejmenší za posledních 5 let. Poprvé 

v historii se také společnosti podařilo snížit podíl 

nefakturované vody pod desetiprocentní hranici. 

Vedle příznivých klimatických podmínek a prová-

děné obnovy vodovodní sítě se na dosažení vyni-

kajícího výsledku podílela především systematická 

preventivní kontrola vodovodní sítě spočívající v je-

jím pravidelném průzkumu a průběžné diagnostice. 

Délka preventivně prověřené vodovodní sítě činila 

za rok 2021 celkem 392 km, což představuje 44,9 % 

provozované vodovodní sítě.

HOSPODAŘENÍ S VODOU

2017 2018 2019 2020 2021

Výroba celkem 3 012 3 034 2 907 2 936 2 775

Voda předaná 579 722 737 719 819

Voda převzatá 3 903 4 112 4 207 3 764 3 829

Voda k realizaci průmyslová 585 606 391 227 346

Voda k realizaci 6 336 6 423 6 377 5 980 5 785

Voda fakturovaná 5 217 5 430 5 535 5 242 5 223

Voda nefakturovaná 1 119 993 842 738 562

Procento vody nefakturované 17,7 15,4 13,2 12,3 9,7

Ztráty vody 1 081 960 818 704 537

Procento ztrát vody 17,1 14,9 12,8 11,8 9,3



21

Na provozované vodovodní sítí došlo v roce 

2021 celkem k 357 poruchám nebo haváriím, 

což je o 20 událostí více než v předchozím 

období. Z celkového počtu poruch jsme evi-

dovali 282 poruch na vodovodních řadech 

a 75 na vodovodních přípojkách. Veškeré 

vzniklé, detekované poruchy a havárie se po-

dařilo odstranit.

Nejčastější příčinou vzniku poruch bylo cizí 

zaviněni (při provádění zemních prací), dyna-

mické namáhaní a koroze při použiti nekvalit-

ních materiálů používaných v minulosti.

PORUCHY A HAVÁRIE 

NA VODOVODNÍ SÍTI 

GRAF POMĚRU DISTRIBUOVANÉ 
VODY V ROCE 2021

POČET PORUCH NA VODOVODNÍ SÍTI

2017

3
9

0

2018

3
4

5

2019

3
7

0

2020

3
3

7

1

3 2

1  |  VODA PRŮMYSLOVÁ

5 % 
2  |  VODA VYROBENÁ

40 %

3  |  VODA PŘEVZATÁ

55 %

2021

3
5

7



KVALITA PITNÉ VODY 

Systematické zlepšování a celková stabilizace 

dobré kvality dodávané pitné vody je pro společnost 

jednoznačně dlouhodobou prioritou. Také díky 

tomu se podařilo dosáhnout vyhovující jakosti 

dodávané vody a jejího souladu s požadavky Vyhl. 

MZd. č. 252/2004 Sb., v platném znění a po stránce 

radiologické pak s Vyhl. SÚJB č. 422/2016 Sb.

Pro kontrolu jakosti vyráběné a dodávané pitné vody 

bylo v roce 2021 odebráno a analyzováno celkem 

1 147 vzorků pitné vody. Z nich pak bylo provedeno 

celkem 17 679 analýz.

Přehled počtu odebraných vzorků, provedených 

analýz a podíl vyhovujících parametrů s rozdělením 

na jednotlivé kontrolované oblasti (úpravny vody 

a sítě) je uveden v následující tabulce.

V roce 2021 nebyly v kvalitě dodávané pitné 

vody zjištěny v žádné z provozovaných lokalit 

systematické nedostatky. Společnost se přitom 

musela vypořádat zejména se zhoršenou kvalitou 

vstupní povrchové vody z brdských nádrží. Ke 

zlepšení kvality dodávané vody přispěly také úspěšně 

dokončené zkušební provozy rekonstruovaných, 

resp. o nové technologie doplněných, úpraven vod 

Osečany a Tuchoraz.

02 Naše služby

22

 

Celkový počet vzorků 
na mikrobiologické 

a biologické analýzy/ 
počet parametrů

Celkový počet 
vzorků na che-

mické analýzy/ 
počet parametrů

% vyhovujících 
parametrů

ÚV a zdroje 193 / 1 054 231 / 5 089 99,32

Distribuční síť 363 / 1 908 360 / 9 628 99,67



23



24

02 Naše služby

Počtem provozovaných čistíren i oblastní působ-

ností patří v oblasti odvádění a čištění odpadních 

vod společnost 1 SčV, a.s. k nejvýznamnějším pro-

vozovatelům kanalizací a čistíren odpadních vod 

ve Středočeském kraji. Její působnost zahrnuje 

okresy Příbram, Praha západ, Praha východ a Ko-

lín. V roce 2021 společnost zajišťovala odvádění 

a čištění odpadních vod od celkem 87 776 obyvatel. 

K největším provozovaným lokalitám patří města 

Příbram, Sedlčany, Říčany, Mníšek pod Brdy, Jeseni-

ce, Český Brod a Čelákovice, kde se nacházejí také 

největší provozované čistírny odpadních vod. 

Kromě toho se společnost stará o kanalizační systé-

my a čistírny odpadních vod i v mnoha dalších men-

ších městech, obcích a osadách. K odvádění odpad-

ních vod od jednotlivých producentů provozovala 

společnost v roce 2021 celkem 648 km kanalizač-

ních stok. Vlastní čištění odpadních vod pak bylo 

zajišťováno na celkem 31 mechanicko-biologických 

čistírnách odpadních vod. V roce 2021 společnost 

odvedla a vyčistila celkem 10 415 tis. m3 odpadní 

vody. 

V oblasti odvádění a čištění odpadních vod věno-

vala společnost zvýšenou pozornost nadlimitním 

producentům odpadních vod a podmínkám jejich 

vypouštění do kanalizace. Společnost se také při-

pravovala na změny v problematice odpadních vod 

vypouštěných z odlehčovacích komor a dalších po-

dobných objektů. Řešena byla také problematika 

natékání nadměrného množství dešťových a balast-

ních vod do stokových sítí.

ODVÁDĚNÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 



25

Dodržování předepsaných kvalitativních limitů vy-

pouštění vyčištěných odpadních vod zpět do vod-

ních toků je jednou z absolutních priorit společnosti 

v oblasti ochrany životního prostředí. V této souvis-

losti proto věnuje provozu čistíren odpadních vod, 

kvalitě vyčištěné vody i její kontrole náležitou po-

zornost.

V roce 2021 bylo odebráno celkem 489 vzorků vy-

pouštěné odpadní vody. Z tohoto počtu bylo překro-

čení limitu zaznamenáno pouze celkem v 15 případech. 

Vždy se však jednalo o povolený počet překročení 

hodnot. 

Navíc byla v roce 2021 připravena či realizována dal-

ší opatření pro zlepšení kvality vypouštěné odpadní 

vody a stabilizaci provozu čistíren. Jedná se zejmé-

na o proběhlou rekonstrukci a intenzifi kaci ČOV Ří-

čany a dále o práce na přípravě rekonstrukce a mo-

dernizace největší provozované ČOV Příbram. Dále 

byly zahájeny projektové a předprojektové práce 

na rekonstrukcích ČOV Kosova Hora, ČOV Český 

Brod, ČOV Sedlčany a ČOV Pečice. Na ČOV Mníšek 

pod Brdy byla provedena výměna důležitých čerpa-

del pro celkovou stabilizaci jejího provozu. 

KVALITA VYPOUŠTĚNÝCH VYČIŠTĚNÝCH 

ODPADNÍCH VOD 

Počet obyvatel napojených na kanalizaci 87 776

Délka kanalizační sítě v km 648

Počet kanalizačních přípojek 22 615

Počet čerpacích stanic 73

Počet čistíren odpadních vod 31

Množství vyčištěné odpadní vody v tis. m3 10 415

GRAF MNOŽSTVÍ VYČIŠTĚNÉ VODY

2017 2018 2019 2020

9
 8

1
2

8
 4

0
1

9
 1

2
3

9
 3

3
9

2021

1
0

 4
1

5



26

02 Naše služby

Na provozované kanalizační sítí došlo celkem 

k 334 poruchám, nebo haváriím, což je o 168 udá-

lostí více než v předchozím období. Z celkového po-

čtu poruch jsme evidovali 174 poruch na kanalizační 

síti a 174 na kanalizačních přípojkách. Dále pak bylo 

vyčištěno 71 ucpávek stokové sítě a napojeni kanali-

začních přípojek. Všechny vzniklé poruchy a havárie 

se podařilo odstranit.

Během roku vodohospodáři strojně vyčistili 86 km 

potrubí a kamerou prohlédli 41 km kanalizace.

PORUCHY A HAVÁRIE 

NA KANALIZAČNÍ SÍTI 

POČET PORUCH NA KANALIZAČNÍ SÍTI

2017

2
5

0

2018

3
4

6

2019

1
6

1

2020

1
6

6

2021

3
3

4



27

Prodej a instalace úpraven vod 
a domovních fi ltrů 
Ve spolupráci se společností Culligan.CZ s.r.o. pro-

vedla společnost 1. SčV, a.s. v roce 2021 realizaci 

několika významných zakázek v oblasti dodávek 

zařízení na úpravu vody a fi ltrů pro komunální part-

nery, domácnosti a další zákazníky. Mezi nejvý-

znamnější zakázky patřila například instalace fi ltru 

pro odstraňování dusičnanů a zařízení pro desinfek-

ci vody UV zářením do RD v obci Suchdol, insta-

lace  celé technologické linky na úpravu vody (od-

straňování manganu, a desinfekce) pro bytový dům 

v obci Dolní Hbity či dodávka celé linky úpravy vody 

(odstranění dusičnanů, změkčení vody a desinfekce 

UV zářením) pro  RD v obci Drevníky.  Společnost 

dále zajistila odbornou kontrolu a seřízení úprav-

ny vody v RD v Bukovanech a pravidelnou výměnu 

výbojek v dříve dodaných zařízeních pro desinfekci 

vody v RD v obcích Nalžovice a Křečovice.

Odborné posudky ke kvalitě pitné 
vody
Pracovníci společnosti vypracovali celkem 62 od-

borných posudků k výsledkům analýz vzorků vody. 

Převážně se jednalo o posudky ke kvalitě vody 

ze studní pro individuální zásobování pitnou vodou. 

V několika případech se jednalo také o posouzení 

kvality vody ze zdrojů pro veřejné zásobování či pro 

podnikatelské subjekty. Součástí všech vypracova-

ných posudků byl, vedle komentáře ke kvalitě vody 

a k nevyhovujícím výsledkům, také návrh kon-

krétních opatření pro zlepšení kvality vody včet-

ně uvedení orientačních nákladů na jejich realizaci 

či nabídky na pomoc při jejich zajištění.  Na základě 

vypracovaných posudků pak byla v několika přípa-

dech realizace navržených opatření naší společností 

na základě smlouvy či objednávky také přímo zaji-

štěna.

Budování studní, a vrtů
V roce 2021 nebyla v této oblasti realizována žádná 

zakázka. Zákazníci v této oblasti jsou zatím zvyklí 

komunikovat přímo se společnostmi, jež vlastní vý-

stavbu zdrojů provádí. Společnost 1. SčV, a.s. je ale 

i nadále připravena v rámci nabízených služeb rea-

lizovat vybudování vodních zdrojů (studní či vrtů). 

Prodej domovních ČOV a jejich 
kontrola
O službu byl velký zájem a společnost v této oblas-

ti realizovala několik významných zakázek. Ve spo-

lupráci se společností ENVI-PUR, s.r.o. společnost 

dodala dvě kompletní domovní ČOV, jednu pro RD 

v obci Liblice a druhou pro stavební společnost. 

Kromě toho provedli pracovníci společnosti dalších 

7 odborných kontrol a revizí domovních ČOV.  Dále 

společnost uzavřela s městem Příbram významný 

kontrakt na pravidelnou kontrolu a obsluhu 13 do-

movních čistíren vybudovaných městem v osadách 

Zavržice a Bytíz.

Bazénové vody
V roce 2021 společnost poskytovala odbornou po-

moc a laboratorní služby v oblasti kontroly a říze-

ní kvality bazénové vody pro Hotel Orlík, Wellness 

centrum OD Dvořáček v Příbrami, Wellness v areálu 

Panství Dlouhá Lhota a Saunu Dublovice. Společ-

nost tak úspěšně navázala na spolupráci v předcho-

zích letech.  Nově byly služby v této oblasti rozšíře-

ny také o nově vybudované wellness v rekreačním 

zařízení v Suchdole a wellness společnosti Vltavan 

v Sedlčanech.

KOMPLEXNÍ

 VODOHOSPODÁŘSKÉ SLUŽBY



02 Naše služby

28

Poradenská a odborná pomoc 
v oblasti pitných a odpadních vod
Vedle odborné pomoci poskytované jednotlivým 

občanům při řešení problematiky dodávky pit-

né vody či odvádění a čištění odpadních vod, po-

skytuje společnost odborný dohled, metodickou 

pomoc a vedení také velkému množství partnerů 

z řad obcí a společností které se o svůj vodohos-

podářský majetek starají svépomocí. Zájem o tyto 

služby se vzrůstající legislativní náročností neu-

stále stoupá. Ani rok 2021 nebyl v tomto směru 

výjimkou a společnost uzavřela několik nových 

servisních smluv. Mezi nejvýznamnější nové part-

nery v této oblasti patří RZ Suchdol, Nemocnice 

Na Pleši, Berny Reality a obec Vranovice. Poda-

řilo se nám také rozšířit spolupráci s obcí Kňovice

o nově vybudovanou kanalizaci a ČOV. Kromě toho 

společnost na základě jednorázových objednávek 

poskytla i odbornou pomoc při provozu kanalizace 

a ČOV v obci Kožlí. Pro obec Bratkovice společnost 

zpracovala odborné posouzení možnosti dodávek 

surové vody a pomohla obci s přechodem režimu 

provozu místních vodovodů na pravidla Zákona 

o VaK.

Zpracování výkazů a dokumentů 
Odborná pomoc při zpracovávání legislativou pře-

depsaných výkazů, hlášení a odborných dokumen-

tů je jednou z velmi vyhledávaných a oceňovaných 

služeb poskytovaných společností 1. SčV. Kromě 

servisních smluv, kde společnost pro partnery vy-

pracovává například statistické výkazy, výkazy vod-

ních bilancí, poplatková přiznání, vybrané údaje 

z majetkové a provozní evidence, provozní a kana-

lizační řády a další dokumenty, se na společnost 

obrací také stále více zákazníků z řad dalších obcí 

či podnikatelských subjektů. V roce 2021 tak spo-

lečnost například vypracovala provozní řády sys-

tému zásobování vodou pro nový vrt k bytovému 

domu v Boroticích, k provozovně v Křešíně. Vypra-

covali jsme také provozní řády pro nový vodovod 

ve Vranovicích, Příšovicích a aktualizovali provozní 

řády vodovodů v obcích Sedlice a Drahlín. Pro nově 

vybudované kanalizace v obcích Kňovice, Vranovice 

a Sedlice zpracovali pracovníci společnosti nové ka-

nalizační řády. Podobně jako v předchozích letech 

jsme pak pomohli se zpracováním vybraných údajů 

z majetkové a provozní evidence v obcích Kamýk 

nad Vltavou a Cetyně.

Stavomontážní činnost
Mezi další velmi významnou službu, která souvisí 

s péčí o vodu,  patří stavomontážní činnost, kte-

rou společnost provádí, vzhledem k rostoucí po-

ptávce, ve stále větším rozsahu.  Jedná se zejména 

o vodohospodářské výstavby a rekonstrukce vo-

dohospodářských zařízení, zřizování vodovodních 

a kanalizačních přípojek, bezvýkopové opravy kana-

lizačních potrubí, či provedení veškerých tlakových 

zkoušek a zkoušek nepropustnosti a další.

Z velkých  akcí za rok 2021 uvádíme nejvýznamnější:
» zásobování průmyslové zóny Balonka 

 v Příbrami

» zkapacitnění kanalizační stoky V v Příbrami

» oprava havarijního stavu vjezdů s napojením 

 na kanalizaci a rekonstrukce chodníků v obci 

 Zlatníky

» výměna kanalizační stoky a vodovodního řádu 

 včetně přípojek v ul. Obecnická v Příbrami

» obnova vodovodní sítě a zkapacitnění 

 přivaděče pitné vody v obci Lazec



29



30

02 Naše služby

Laboratoř 1.SčV, a.s. Příbram zajišťuje kontrolu kva-

lity surové, upravené a pitné vody a kontrolu jakosti 

vypouštěných odpadních vod, provádí odběry vzor-

ků vod a kalů.

Pro tyto činnosti je akreditovaná Českým institutem 

pro akreditaci, o.p.s., Praha podle ČSN EN ISO /IEC 

17025:2018 a vlastní Osvědčení o akreditaci zkušeb-

ní laboratoře vydané s platností do 13.4.2022.

V polovině roku 2021 došlo k další  výměně pracov-

níků na pozici manažera kvality a referenta labora-

toře biologa. Postupně byli přijati noví zaměstnanci, 

kteří postupně procházeli výcvikem, situace byla 

i nadále řešena zastupitelností na pozici vzorkařů 

při odběru vzorků a na pozici biologa při mikrobio-

logickém rozboru v laboratoři pitných vod.

Cíle laboratoře byly plněny postupně s ohledem 

na vzniklou personální situaci a na opatření souvise-

jící s šířením další vlny onemocnění COVID-19, kte-

rá trvala od března do konce roku. Odběry vzorků 

vody a jejich příjem do laboratoře nebyly omezeny, 

probíhaly za stanovených bezpečnostních opatře-

ní. Laboratoř prováděla kromě pravidelné kontroly 

kvality vody surové, pitné a odpadní podle ročního 

Plánu odběru vzorků vod také rozbory vzorků ze-

jména pitných vod ze soukromých studní, vodovod-

ních přípojek a domovních čistíren odpadních vod.

Laboratoř se úspěšně  účastnila všech programů 

testování (PT), které zahrnovaly zkoušky, na něž má 

laboratoř osvědčení o akreditaci. Plán školení pra-

covníků laboratoře byl podle situace aktualizován, 

účast na odborných seminářích proběhla ve druhé 

polovině roku většinou ve formě on-line školení.

V rámci úspor jsme pořídili do laboratoře pouze 

spotřební materiál a chemikálie nutné k provádě-

ní odběrů a rozborů vod. Nákup laboratorních pří-

strojů jsme přesunuli do plánu postupné obnovy 

laboratorního zařízení na další rok, aby vybavení 

laboratoře odpovídalo požadavkům na provádění 

jednotlivých analýz.

LABORATOŘ



31

Laboratoř splnila plánované ukazatele zvyšování hodnoty na rok 2021 

především díky nastaveným úsporným opatřením a úsilí všech pracov-

níků laboratoře, kteří se podíleli na tomto výsledku a poskytovali labo-

ratorní služby našim zákazníkům.

Celkem bylo v roce 2021 analyzováno v Laboratoři 1.SčV, a. s., Příbram 

celkem 5 132 vzorků a stanoveno 44 406 ukazatelů. Laboratoř pitných 

vod provedla rozbor 2 450 vzorků a stanovila 30 339 ukazatelů. Z to-

hoto počtu bylo 1 431 vzorků analyzováno pro externí zákazníky. Labo-

ratoř odpadních vod provedla rozbor 2 682 vzorků a stanovila 14 067 

ukazatelů. Z tohoto počtu bylo analyzováno 1 190 vzorků pro externí 

zákazníky.

Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021

počet rozborů / analýz počet rozborů / analýz počet rozborů / analýz

Laboratoř OV 2 835 14 818 2 642 13 737 2 682 14 067

Laboratoř PIV 2 709 33 059 2 472 31 939 2 450 30 339

Laboratoř 1. SčV, a.s. 5 544 47 877 5 114 45 676 5 132 44 406



ZÁKAZNICKÉ SLUŽBY

PRŮZKUM SPOKOJENOSTI

ZÁKAZNÍCI

32



3
33



03 Zákazníci

I přes veškeré komplikace, které s sebou přináší 

pandemie, se v naší společnosti daří udržovat velmi 

dobrý standard poskytovaných zákaznických slu-

žeb. Výsledek pravidelně prováděného průzkumu 

spokojenosti dokazuje, že i přes nepříznivý stav jsou 

zákazníci se službami spojenými s dodávkou vody 

a odvádění odpadních vod spokojeni. Kromě elimi-

nace osobních schůzek na minimum z důvodu zvý-

šené bezpečnosti, nedošlo v tomto roce k omezení 

poskytovaných služeb. Za loňský rok neeviduje spo-

lečnost žádné stížnosti na nevyřízené požadavky, 

neboť se snažíme nabízet alternativní řešení styku 

se zákazníky.

Zákazníci využívali  korespondenční způsob obslu-

hy prostřednictvím emailu či klasického korespon-

denčního styku. Za rok 2021 jsme obdrželi 6 724 

emailových zpráv od zákazníků a 721 dopisů, které 

se týkaly řešení zákaznických požadavků a uzavírání 

odběratelských smluv. Po celý rok zůstala zákazní-

kům k dispozici bez omezení nepřetržitá zákaznická 

linka.

Na webových stránkách www.1scv.cz  byly pravidel-

ně uveřejňovány aktuální informace.

Odečty vodoměrů probíhaly rovněž bez omeze-

ní, pouze výjimečně v době kulminace nákazy byli 

zákazníci oslovováni prostřednictvím emailu či sms 

zprávy s žádostí o zaslání samoodečtu. 

Z důvodu ochrany zdraví našich zákazníků a na-

šich zaměstnanců jsme dbali na dodržování všech 

opatření proti šíření nákazy používáním ochranných 

prostředků a dodržováním doporučené vzdálenosti 

při vykonávání nezbytných pracovních činností.

V rámci rozvoje nových technologií se nadále naše 

společnost zaměřuje na bezkontaktní komunikaci. 

Projekt Smart metering pokračoval i v roce 2021. 

Celkem bylo osazeno 874 dálkových hlavic na zpra-

cování odečtů vodoměrů prostřednictvím tzv. dál-

kových odečtů. 

Dále jsme zahájili projekt na vývoj a úpravy zákaz-

nického portálu. Bylo implementováno několik zlep-

šení jako je našeptávač adres z databáze RÚIAN, 

zpřehlednění sekce pro zadávání podnětů a poža-

davků, stažení faktur v PDF i v mobilní aplikaci, při-

dání režimu dark mode v mobilní aplikaci. Pro rok 

2022 je naplánovaný přechod na Google Analytics 4 

k udržení přehlednosti webové analytiky.

Internetový zákaznický portál a mobilní aplika-

ci Moje voda nabízí naše společnost od roku 2017. 

Na portálu či aplikaci mohou zákazníci vyřídit vy-

brané požadavky on-line a jsou zde k dispozici data 

týkající se  odběrného místa včetně historie.

Dalším projektem, který přináší zlepšení v oblas-

ti zákaznických služeb je přechod na elektronický 

montážní list vodoměru. Výhodou tohoto projektu 

je zrychlení práce v terénu a při zpracování výměny 

vodoměru, snížení chybovosti při zápisu v papírové 

podobě, fotodokumentace k provedené akci a v ne-

poslední řadě úspora papíru.

34

ZÁKAZNICKÉ SLUŽBY

NOVÉ SLUŽBY



BANKOVNÍ PŘEVOD   

127 630
POŠTOVNÍ SLOŽENKA 

593
INKASO Z ÚČTU 

5 469
SIPO 

77 269
SAZKA 

3 046
ONLINE 

1 339

Rezervační systém slouží k registraci schůzky pře-

dem. V době pandemie obsluhujeme zákazníky 

z důvodu zachování bezpečnosti pouze po před-

chozí  rezervaci v rezervačním systému, kterou je 

možné provést na webové stránce www.1scv.cz. 

Pokud nemá zákazník přístup na webové stránky, 

může se zaregistrovat také prostřednictvím našich 

zákaznických linek 840 111 322 nebo 601 275 275.

Kontaktní centrum pro telefonické dotazy je k dis-

pozici 24 hodin denně 7 dní v týdnu na výše uvede-

ných číslech. 

Informace o plánované odstávce či o aktuálním pře-

rušení dodávky pitné vody prostřednictvím zprá-

vy SMS dostávají registrovaní zákazníci do svého 

mobilního telefonu prostřednictvím služby SMS 

INFO. Potřebnou informaci mohou získat zákazníci, 

pro které je čtení obtížné i pomocí hlasových zpráv 

na mobilní telefon či pevnou linku. 

Celkem je již registrováno k této službě 16 446 zá-

kazníků, což je téměř 57 % všech zákazníků společ-

nosti 1. SčV, a.s. Meziročně stoupl počet registrova-

ných zákazníků o 1 790 registrací. 

Informaci o haváriích a plánovaných odstávkách 

dodávky vody a odkanalizování zasíláme rovněž zá-

kazníkům se zaregistrovaným emailem. 

Elektronickou poštou zasíláme zaregistrovaným zá-

kazníkům faktury a  kampaně, týkající  se odečtů. 

Ke službě zasílání faktur emailem je již zaregistrová-

no celkem 46 % našich zákazníků. Fakturu doruče-

nou emailem je možné obratem uhradit za pomoci 

předvyplněného platebního příkazu přímo přes vy-

branou banku. Pomocí platebního tlačítka lze faktu-

ru uhradit kartou Visa či Mastercard.

Další z nabízených možností je úhrada faktury 

na terminálech Sazka, službu poskytuje více než 

5 800 prodejních míst SAZKA a téměř polovina 

z nich má otevřeno denně i po 18.00 hodině a o ví-

kendu. Služba České pošty SIPO patří stabilně k ob-

líbené formě úhrady faktur i záloh.

35

OSTATNÍ SLUŽBY

ZPŮSOB ÚHRADY SLUŽEB



03 Zákazníci

36

Stejně jako v minulých letech společnost provedla 

průzkum spokojenosti zákazníků s poskytovanými 

službami. Tento průzkum realizuje každoročně již 

od roku 2008. Do průzkumu jsou zařazeni individu-

ální zákazníci, bytová družstva a fi rmy. 

V porovnání s minulým rokem, je celková spoko-

jenost u většiny sledovaných parametrů přibližně 

na stejné úrovni.

Z celkového počtu 450 dotazovaných projevilo 

celkovou spokojenost s úrovní služeb 97 procent 

zákazníků. S kvalitou dodávané vody je spokojeno 

95 procent. Kohoutkovou vodu k pití používá při-

bližně stejné procento zákazníků, okolo 81 procent, 

výsledky nám ukázaly, že více vodu z kohoutku 

používají ženy. Probíhající druhá vlna pandemie 

COVID – 19 ovlivnila výsledky týkající se využívání 

návštěv na zákaznických centrech, kdy zájem osob-

ního kontaktu poklesl, naopak ale vzrostl počet zá-

jemců, kteří využívají zákaznické linky, či vyhledávají 

informace na webových stránkách společnosti.

Spokojenost jak s profesionalitou zaměstnanců, tak 

s plynulostí dodávek vody zůstává na úrovni před-

chozích let. Výsledky letošního průzkumu nás ale 

také upozornily na pokles spokojenosti s dostatkem 

a kvalitou informací. A právě tyto zjištěné případné 

nedostatky jsou jedním z důvodů, proč průzkumy 

společnost realizuje, okamžitě tak můžeme reago-

vat na  jejich zlepšení. Celkové výsledky jsou zohled-

něny při dalším směřování zákaznické komunikace. 

Průzkum společnost realizuje ve spolupráci s nezá-

vislou externí agenturou IBRS - International Busi-

ness and Research Services s.r.o.. Samotný průzkum 

se uskutečnil v rámci celé skupiny Veolia.

PRŮZKUM 

SPOKOJENOSTI



37



ZAMĚSTNANCI, BOZP

VZDĚLÁVÁNÍ, INTERNÍ KOMUNIKACE

SPOLEČENSKÁ ODPOVĚDNOST

ODPOVĚDNOST

38



4
39



Podobně jako minulý rok i rok 2021 byl složitý 

v obecném měřítku, a proto v oblasti personální 

a zaměstnanecké byl opravdovou zkouškou. Naše 

společnost je stabilní a odpovědná fi rma, která vy-

tváří pro své zaměstnance nadstandardní pracovní 

podmínky a má díky tomu v jejich přístupu při řešení 

krizových situací mimořádnou podporu. 

Jedním ze základních kamenů fi remní fi losofi e je 

odpovědnost. Odpovědnost vůči zákazníkům, vůči 

zaměstnancům, společenská odpovědnost a samo-

zřejmě odpovědnost vůči životnímu prostředí. 

Odpovědné podnikání vyznává hodnoty, na kterých 

společnost staví: etika, dodržování norem ISO, bez-

pečnost práce.  

Ve spolupráci na všech úrovních organizační struk-

tury se dařilo zajišťovat služby zákazníkům i v těch 

nejohroženějších měsících epidemiologických opat-

ření. Společnost umožnila zaměstnancům možnost 

práce z domova a střídání uzavřených provozních 

týmů. 

V tomto roce se nezastavil ani otevřený sociální di-

alog a spolupráce s odborovou organizací. Podařilo 

se naplnit, i v těchto těžkých podmínkách, závazky 

vyplývající z  kolektivní smlouvy (KS)  a v termínu 

jsme uzavřeli KS na rok 2022 ve smyslu přijaté vyšší 

Kolektivní smlouvy s OS DLV pro skupinu Veolia ČR. 

PERSONÁLNÍ ÚTVAR

K e konci roku pracovalo v 1. SčV, a.s., ve fyzickém stavu, 189 
zaměstnanců. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců za 
rok 2021 byl 187 zaměstnanců. Během roku odešlo celkem 

19 zaměstnanců a nově jich nastoupilo 13. Fluktuace tedy činila 10 %. 
Z celkového počtu zaměstnanců bylo 127 mužů (67 %) a  62 žen (33 %). 
Ve společnosti pracovalo 10 zaměstnanců (5,3%)  se zkráceným pra-
covním úvazkem, 15  zaměstnanců (8 %)  na dobu určitou,  10 (5,3 %) se 
zdravotním postižením a 17 zaměstnanců (9 %) v důchodovém věku. 
Z celkového počtu zaměstnanců mělo 22 (12 %)  vysokoškolské vzdělá-
ní a 70 zaměstnanců (37 %) středoškolské vzdělání. 

Při průměrné zhruba čtyřprocentní míře infl ace stoupla za rok 2021 
průměrná mzda o 4,5 %, což více než naplňuje dlouhodobý závazek 
k růstu reálné mzdy. Rozsah přesčasové práce byl 9 982 odpracova-
ných hodin. V průměru na jednoho zaměstnance je to 52 hodin přesča-
sové práce za rok, největší část přesčasových hodin je odpracováno 
na stavomontážních akcích. 

04 Odpovědnost

40



41



04 Odpovědnost

Na sociální výdaje pro zaměstnance (daňově uzna-

telné i neuznatelné) bylo v roce 2021 vynaloženo 

6 144 tisíc Kč. Z toho bylo věnováno na činnost od-

borové organizace 17 tisíc Kč, na sportovní a kul-

turní využití 499 tisíc Kč a 168,5 tisíc Kč na životní 

a pracovní jubilea. Tento rok nebyl příznivý na čer-

pání příspěvku na zájezdy pro zaměstnance ani na 

dětskou rekreaci a ani na sportovní a masérské služ-

by. Ke konci roku nám zbývala na účtu sociálních 

nákladů částka 283,5 tisíc Kč, za které se vedení 

společnosti rozhodlo nakoupit vánoční dárkové po-

ukázky pro zaměstnance jako poděkování za práci 

v neobvyklých a těžkých podmínkách v době „ko-

vidové“.

Významnou součástí zaměstnaneckých výhod je 

penzijní připojištění a životní pojištění zaměstnan-

ců, kterého využívá 80 % zaměstnanců a na které 

při průměrném měsíčním příspěvku zaměstnavatele 

822 Kč bylo vyplaceno téměř 1 836 tisíc Kč. Dalším 

významným benefi tem je příspěvek zaměstnavatele 

na stravování ve výši 65 Kč na stravenku – příspěvek 

za rok 2021 byl 2 817 tisíc Kč. Hodně využívaným be-

nefi tem je výhodný zaměstnanecký tarif na mobilní 

telefony pro zaměstnance i  pro rodinné příslušníky 

apod. Zaměstnanci mají prodlouženou základní vý-

měru dovolené na šest týdnů. 

Zároveň společnost umožňuje zaměstnancům in-

vestovat do zaměstnaneckých akcií s příspěvkem 

zaměstnavatele – v roce 2021 činil tento příspěvek 

596 tisíc Kč. 

Další zajímavou možností jsou bezúročné návratné 

půjčky pro zaměstnance na bytové účely, vybavení, 

rekonstrukci bytu, rodinného domu, které jsou po-

skytovány ze zůstatku sociálního fondu.

Jednou z priorit společnosti je i zvyšování kvalifi -

kace a školení zaměstnanců. Systematický přístup 

ke vzdělávání přináší řadu výhod, zvyšuje motivaci 

a stabilitu zaměstnanců. Celkové náklady na vzdě-

lávání dosáhly výše 660 tisíc Kč. Největší podíl, 

a to 57 % z těchto výdajů, byl vynaložen na zvyšová-

ní odborné kvalifi kace, 38 % bylo věnováno na po-

vinná školení a školení speciálních profesí a 5 % na 

zlepšování jazykových znalostí zaměstnanců. K tak-

to radikálnímu snížení nákladů na vzdělávání došlo 

díky opatřením v souvislosti s COVID - 19.  

Všechna povinná školení ze zákona byla absolvo-

vána, v případě, kdy nebylo možné kvůli opatře-

ním provést prezenčně, využili jsme školení on-line. 

Společnost zároveň maximálně využívá možnost e-

-learningových školení na IES, kde je možné  najít 

jak školení povinná ze zákona, tak školení ke zvýšení 

kvalifi kace a školení prospěšná zdravému životnímu 

stylu. Je zde také kurz se zásadami protikorupční-

ho chování, Compliance program a dalších bezpeč-

nostních povinností zaměstnanců. Na intranetu je 

zřízena schránka pro podávání  podnětů a oznámení 

zaměstnanců.

Školení on-line jsou levnější, takže jsme částku 

na vzdělání nedočerpali.

ZAMĚSTNANECKÉ BENEFITY 

VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ

42



V roce 2021 se nemocnost zaměstnanců zvýšila na 

úroveň 4,6 % a to z důvodu dlouhodobých nemo-

cí,  např. po operacích nebo nepracovních úrazech 

a také z důvodu nemoci COVID-19.

Pracovně lékařské služby máme zajištěny čtyřmi 

lékařkami dle provozních oblastí. Tyto lékařky pro-

vádějí pro naše zaměstnance periodické prohlídky 

a dále vstupní prohlídky a také výstupní prohlídky. 

Na pracovištích lékařky provedly pravidelné dohle-

dy nad výkonem práce za účelem zjištění a vyhod-

nocení rizikových faktorů.

Přehled stavu zaměstnanců v posledních pěti le-

tech, věková struktura zaměstnanců a struktura za-

městnanců dle dosaženého vzdělání je znázorněna 

v následujících grafech.

PRACOVNĚ LÉKAŘSKÉ SLUŽBY 

43

1  |  ZÁKLADNÍ

3 

1
4

3 2
4  |  VŠ

22
2  |  VYUČEN 

82

3  |  SŠ

82 

POČET ZAMĚSTNANCŮ 
V JEDNOTLIVÝCH LETECH

STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ DLE VĚKU

STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ 
DLE DÉLKY ZAMĚSTNÁNÍ

STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ DLE 
DOSAŽENÉHO VZDĚLÁNÍ

do 5 let 

zaměstnání

do 29 let

4
9

1
3

6 – 10 let 

zaměstnání

30–39 let

4
6

2
1

11 – 20 let 

zaměstnání

40–49 let

5
8

5
8

nad 20 let 

zaměstnání

50–59 let

3
6

6
1

2017 2018 2019 2020

2
0

4

2
0

5

1
9

5

1
9

3

60 a více

3
6

2021

1
8

9



44

 

Mezinárodní týden bezpečnosti

20. − 24. září 2021

JEDNEJME

PRO 

LEP Š Í  ZÍTŘ
E

K

KROK

DO BEZPEČÍ!

 

 
 

  

 

 

Mezinárodní týden bezpečnosti

JEDNEJME
PRO L

E
PŠ Í  ZÍ TŘEK

HON  
NA RIZIKA

se zaměřením na uklouznutí, zakopnutí a pády

Předcházejme 

co nejvíce nebezpečí

uklouznutí, zakopnutí

a pádu!

SDÍLEJTE
VŠECHNY nápady,

na čem vše stojí a padá!

*Zvláštní cena poroty
pro zemi, která publikuje nejvyšší počet správných postupů prevence rizika uklouznutí,

zakopnutí a pádů

Vyhrajte se svým týmem cenu Vždy bezpečně

Bezpečnost práce patří ke strategickým bodům sta-

noveným na mezinárodní úrovni pro celou skupinu 

Veolia. A společnost 1.SčV je odpovědným zaměst-

navatelem, který se stará o zdraví a bezpečnost 

svých zaměstnanců a má certifi kát  systému BOZP 

dle ČSN ISO 45001:2018. Jedním ze závazků skupi-

ny Veolia je záruka zdravého a bezpečného pracov-

ního prostředí. Základní pravidla BOZP obsažená 

v zákoníku práce, v platných právních a ostatních 

předpisech k zajištění BOZP zprostředkovává také 

Kodex bezpečnosti práce.  

Pravidelné seznamování zaměstnanců s předpisy, 

bezpečnostními a technologickými postupy zvyšuje 

povědomí o BOZP a snižuje rizika práce. Rozsah je 

dán zařazením a náročností vykonávané práce a ob-

sluhou speciálních zařízení. Vzdělávání je rozděleno 

na školení BOZP, kterým procházejí všichni zaměst-

nanci a odborná školení (profesionální řidiči, elek-

trikáři, obsluhy kotelen, chlorovacích zařízení, tla-

kových nádob, požární ochrana apod.) Nad rámec 

povinných školení absolvují všichni zaměstnanci 

jednou za 3 roky praktický kurz Trénink první pomo-

ci. Každoročně probíhá projekt Mezinárodní týden 

bezpečnosti. Celá skupina Veolia se zavazuje sou-

stavně chránit zdraví a zajišťovat bezpečné pracovní 

prostředí zaměstnanců. Na vzdělávacím portálu IES 

jsou k této akci vloženy informace, postupy, plakáty 

a fi lmy s cílem oslovit zaměstnance ke zvýšenému 

dodržování bezpečnosti práce. 

V tomto týdnu je také zvýšena kontrola dodržování 

bezpečnosti práce vedoucími pracovníky na všech 

pracovištích. Během roku probíhají kontroly dodr-

žování BOZP příslušnými vedoucími zaměstnanci 

a vedením společnosti v souladu s vnitřní legisla-

tivou. Jednou ročně probíhá prověrka dodržová-

ní  BOZP za účasti bezpečnostního techniky fi rmy 

SEVA Controls, s. r. o., vykonávajícího pro naši spo-

lečnost všechny povinné činnosti v oblasti BOZP 

a PO. Po této prověrce jsou vyhodnoceny závady 

a neshody, jejich odstranění je dále kontrolováno. 

Všichni zaměstnanci jsou seznamováni prostřed-

nictvím e-mailu s příčinami skoronehod, aby se 

jich mohli vyvarovat.  Dlouhodobým cílem v oblasti 

BOZP je co nejnižší počet pracovních úrazů a žádné 

smrtelné nehody. V roce 2021 k žádnému pracovní-

mu úrazu nedošlo.

BEZPEČNOST PRÁCE

04 Odpovědnost



45



46

04 Odpovědnost

SOCIÁLNÍ ODPOVĚDNOST

SPOLUPRÁCE S NADAČNÍM FONDEM

Sponzorství a mecenášství
Jako oblastní provozovatel vodohospodářského 

majetku se snaží 1. SčV vnímat potřeby regionu 

a v rámci svých možností pomáhat, kde je potřeba. 

Pravidelně fi nančně podporuje významné kulturní 

a sportovní akce. V roce 2021 společnost podpořila 

ty projekty, které bylo možné za zpřísněných epi-

demiologických podmínek uskutečnit, např. literár-

ní soutěž „Příbram Hanuše Jelínka“, Svatohorský 

downtown, či  Běh města Příbrami.

Fitsenior - Věk je jen číslo
Na 50 seniorů ze spolku FIT SENIOR Příbram po-

tvrdilo, že věk je pro ně jen číslo. Vědí jak na něj po 

šedesátce i sedmdesátce. Předvedli to na worksho-

pu Davida Hufa, vícenásobného mistra světa a Evro-

py ve sportovním aerobiku věnovaném nordic wal-

kingu.  Jak jde na věk i po osmdesátce prozradila 

na besedě, která následovala, paní Vlasta Šrámko-

vá (Pešková), 4. na olympiádě v Římě v roce 1960 

v hodu oštěpem a příbramská rodačka. Ptal se jí re-

daktor České televize Jakub Bažant spolu s mnoha 

účastníky akce realizované s podporou nadačního 

fondu Veolia a 1.SčV.   



47

Minigranty
V rámci 14. ročníku projektu MiNiGRANTY rozděli-

la 1. SčV prostřednictvím Nadačního fondu Veolia 

220 tis. korun. V letošním roce bylo v rámci 1. SčV 

celkem podpořeno sedm projektů. Oblasti, pro kte-

ré zaměstnanci pomoc žádají, jsou velmi různorodé. 

Jedná se o podporu biodiverzity a ochranu životní-

ho prostředí, volnočasové aktivity či pomoc handi-

capovaným. 

Finanční příspěvek získal například projekt výsad-

by stromořadí více druhových dřevin, jako vytvo-

ření nového krajinného prvku a zároveň naučného, 

kdy bude každý strom označen názvem a struč-

ným popisem. V jeho těsné blízkosti vyroste, díky 

fi nanční podpoře, motýlí louka osázena směsí trav 

a bylin poskytujících potravu pro čím dál vzácnější 

motýly, včely a různé druhy hmyzu. Podporu do-

stali i mladí rybáři, kteří získané prostředky využijí 

na pořízení rybářského vybavení. Dalšími úspěšnými 

žadateli byli lesní mateřská školka Kozičínský Klabá-

nek, mladí hasiči SDH Heřmaničky, či spolek Radost 

Příbramáčkům, který tak obdržel fi nance pro inten-

zivní rehabilitace malé Laurinky, která trpí vzácným 

onemocněním, což vyžaduje soustavnou celodenní 

péči.

Za 14 let existence programu MiNiGRANTY věnoval 

Nadační fond Veolia na granty zaměstnanců 1. SčV 

již 2,7 milionů korun a podpořil tak 73 různých pro-

jektů.



PROVOZNÍ STŘEDISKA

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

CERTIFIKACE ISO 2021

OBLAST INFORMATIKY

INOVACE

48



5
49



05 Inovace

Mezi významné akce uskutečněné v tomto roce ve 

městě Příbram se řadí např. výměna 200 m vodo-

vodního potrubí v ulici Školní. Vzhledem ke stáří 

potrubí a tím výskytu častých poruch tak došlo ke 

zkvalitnění plynulých dodávek pitné vody v této ob-

lasti. 

Dále vodohospodáři vyměnili 75 m kanalizačního 

potrubí v ulici Aloise Jiráska a 80 m potrubí v ul. 

Ivana Olbrachta. Důvodem bylo poškození kameni-

nového potrubí, které způsobovalo nátok splašků 

do sklepních prostor přilehlých nemovitostí. 

Z důvodu zjištění poškození kanalizačního potrubí, 

které způsobily prorůstající kořeny, vodohospodáři 

vyměnili 33 m kanalizačního potrubí v ulici Na Pa-

horku, čímž bylo opětovně zajištěno bezproblémo-

vé odvádění splaškových a dešťových vod.

V obci Háje vodohospodáři vyměnili 45 m kanali-

začního potrubí z důvodu častých ucpávek, s cílem 

obnovení funkce odvodu splaškových vod v plné di-

menzi.

Jednou z nejvýznamnějších událostí roku bylo za-

hájení zkušebního provozu na ČOV Říčany, která 

prošla rozsáhlou intenzifi kací, jejímž cílem bylo na-

výšení kapacity z 16 158 EO na 20 600 EO. Součástí 

intenzifi kace byla i výstavba retenční nádrže na deš-

ťovou vodu o objemu 700 m3.  Dále koncem roku 

došlo k ukončení kompletní rekonstrukce armaturní 

šachty v Říčanech u nemocnice včetně dodání dál-

kových přenosů na CD.

V tomto roce jsme zahájili práce na projektové do-

kumentaci pro ÚV Říčany – Radošovice, které za-

hrnovaly i poloprovozní zkoušky, ze kterých bude 

patrné, jakou technologií bude voda upravována. 

Mezi další významné akce patří zprovoznění druhé 

linky ČOV Křenice včetně výměny řídícího systému 

a zahájení výstavby nového VDJ a ATS včetně vodo-

vodní sítě v obci Světice.

 

PROVOZNÍ STŘEDISKO PŘÍBRAM

PROVOZNÍ STŘEDISKO ŘÍČANY

50



Pro tuto provozní oblast je velice významná obnova 

sekčních uzávěrů, která probíhá od samotného po-

čátku provozování. Cílem těchto činností je rozděle-

ní uzavíracích oblastí na co nejmenší okruhy, tak aby 

případné opravy havárií, či plánované práce na vo-

dovodní síti zasáhly svou odstávkou dodávky pitné 

vody co nejmenší okruh zákazníků. V roce 2021 byly 

realizovány 4 etapy o celkovém počtu 15 uzlů, kde 

došlo k výměně nefunkčních sekčních šoupat, hyd-

rantů a u 2 uzlů k doplnění automatických vzdušní-

ků a velkokapacitního hydrantu na přivaděči mezi 

VDJ a městem Čelákovice, tak aby případné havárie 

a s tím spojené obnovení dodávky pitné vody byly 

co nejkratší. I v letošním roce byla provedena výmě-

na sekčních šoupat v obci Mochov. Vedle výměny 

sekčních šoupat se díky menší uzavíracím oblastem 

přidávají rekonstrukce starých ocelových vodovod-

ních přípojek pro bytové domy, které jsou za hranicí 

životnosti, a bývá na nich mnoho skrytých úniků.  

Na začátku roku byla provedena bezvýkopová opra-

va kanalizace v oblasti V Prokopě. Od poloviny roku 

byla zahájena obnova vodovodu a kanalizace v uli-

cích Přístavní, Ruská, Pražská a Dělnická. Tato část 

je 3.etapou z cca 7 etap obnovy vodovodu a kana-

lizace v oblasti Jiřina v Čelákovicích z důvodu stáří 

a nevyhovujícího aktuálního stavu sítí. Zároveň byla 

provedena obnova vodovodu v ulici Václava Kálika, 

Vašátkova a části ulice Rybářská.V obci Mochov byla 

provedena pasportizace uličních vpustí s následným 

čištěním a drobnými opravami. Ke konci roku byla 

zahájena bezvýkopová oprava vodovodního potrubí 

v oblasti V Prokopě.

Kromě práce na sítích se rovněž intenzivně praco-

valo na obnově některých prvků na ČOV Čelákovice, 

kde byla na začátku roku provedena výměna nere-

zového fi ltru a doplnění regulátoru tlaku provozní 

vody a výměna sít kalolisu. Dále pak byla realizo-

vána obnova střechy velína,  výměna poškozeného 

držáku míchadla a obnova míchadla v aktivaci. Další 

významnou událostí byla, z důvodu havárie, bezod-

kladná obnova kabelu vedoucího mezi rozvodnou 

a dmychárnou. 

PROVOZNÍ OBLAST ČELÁKOVICE

51



05 Inovace

V roce 2021 byla započata rekonstrukce ČS Jeseni-

ce zahrnující vybudování nového nátokového potru-

bí včetně napojení na řad DN1200 a vystrojení nové 

ATS stanice na výtlačném potrubí pro obec Horní 

Jirčany. Do konce roku 2021 probíhaly pomocné 

stavební práce uvnitř  objektu  a bylo provedeno 

zateplení sondy pro přepojení nátokového potrubí 

na řadu DN1200.

Dále bylo v objektu ČS Jesenice osazeno nové náto-

kové potrubí DN400 z nerezové oceli, včetně části, 

kde bude docházet v případě potřeby, k odvzduš-

nění řadu přes odvzdušňovací ventil, nebo přes 

nově zbudovanou evakuační stanici (instalována pro 

zamezení nasátí vzduchu do čerpadel jednotlivých 

ATS stanic). 

K novému nátokovému potrubí je napojena stávající 

ATS pro Město Jesenice, obce Dobřejovice, Herink 

a nová ATS stanice pro Horní Jirčany. Následně bylo 

připraveno nové nerezové sběrné potrubí pro pozi-

ce jednotlivých ATS stanic. Dále v budově probíhaly 

přípravy pro elektroinstalace.

Další fáze rekonstrukce ČS Jesenice pokračovaly 

v návaznosti na dodávky strojního zařízení zbylých 

ATS stanic pro Jesenici a zbylé obce na přivaděči 

z Jesenice. Rekonstrukcí ČS Jesenice by měla být 

splněna základní podmínka pro navýšení kapacity 

dodávek vody od PVK, a.s. z vodojemu Jesenice 

II. Nicméně pro zajištění plné využitelnosti nových 

ATS stanic bude třeba provést zkapacitnění elek-

trické přípojky a vybudování samostatné přivaděče 

pro obce Osnice, Dobřejovice a Herink a pro Město 

Jesenice, čímž dojde k rozdělení zásobované oblasti 

na tři oddělené lokality s ATS stanicemi pro jednot-

livé distribuční soustavy. 

Tato opatření by měla dle zpracovaného generelu 

vodovodní sítě zajistit bezproblémový rozvoj výše 

jmenovaných lokalit a jejich zásobování pitnou vo-

dou.

Mezi nejvýznamnější akce této provozní oblasti se 

řadí stavby nových vodních zdrojů NV1 a NV2 a je-

jich napojení na vodovodní síť města. Předmětem 

projektu je vystrojení nových vrtů NV1 a NV2 novým 

technologickým vybavením včetně stavebních částí 

objektů s připojením do nového vodovodního při-

vaděče do města. Tato akce zajistí posílení kapacity 

vodovodní sítě města a tím i jeho další územní roz-

voj.

V polovině roku byla zahájena stavba nového a re-

konstrukce stávajícího vodojemu v Českém Brodě. 

Předmětem projektu je výstavba nové akumulační 

komory pitné vody ve stávajícím areálu zemního vo-

dojemu Na Vrabčici o objemu cca 990 m3. Dále je 

plánována kompletní rekonstrukce stávající akumu-

lační nádrže. 

Cílem je zajištění obnovy provozně dožívající stáva-

jící komory vodojemu včetně jejího technologické-

ho vybavení. Výstavbou nové komory vodojemu tak 

dojde k zajištění posílení kapacity vodovodní sítě 

města a tím i jeho dalšího územního rozvoje.

Neméně významnou událostí je  zahájení intenzifi -

kace ČOV Český Brod z důvodu navýšení její stáva-

jící kapacity z 9 600 EO  na cca 13 300 EO převáž-

ně zkapacitněním technologického vybavení ČOV. 

Intenzifi kace ČOV umožní městu jeho další územní 

rozvoj.

PROVOZNÍ OBLAST JESENICE

PROVOZNÍ OBLAST ČESKÝ BROD

52



ODPADOVÉ 

HOSPODÁŘSTVÍ

V oblasti odpadového hospodářství klade společnost dlouhodo-

bě důraz na řádné nakládání s odpady a to nejen jako jejich pro-

ducent, ale i jako jejich zpracovatel. Za tím účelem má s odběrateli 

produkovaných odpadů uzavřeny smlouvy, které garantují zákon-

né nakládání s odpady i po jejich převzetí oprávněnou osobou. 

Stejně kvalitně jsou ošetřeny rovněž vztahy s dodavateli odpadů 

přijímaných společností 1.SčV k dalšímu zpracování.

 

Pro maximální zajištění souladu uplatňovaných postupů se zá-

konnými a dalšími požadavky, svěřila společnost odborný dohled 

nad problematikou odpadového hospodářství odborným exter-

ním společnostem. Díky tomu se daří neustále zlepšovat úroveň 

odpadového hospodářství společnosti.

Množství vyprodukovaných odpadů v tomto roce činilo 16 319 tun. 

Produkce odpadu oproti předchozímu roku tak poklesla přibližně 

o 2 130 tun. K tomuto snížení došlo neobvykle vysokou produkcí 

kalu z ČOV Říčany v roce 2020, v porovnání  produkce roku 2021 

zhruba odpovídá produkci roku 2019.  Dále mírně klesla produkce 

kalu na ČOV Čelákovice (o 150 tun), ale naopak vzrostla produkce 

ČOV Sedlčany (o 200 tun) a ČOV Nupaky (o 160 tun). Množství 

společností přijatých odpadů od dodavatelů činilo cca 610 tun. 

Propad v příjmu odpadů do zařízení na ČOV Příbram (v roce 2020 

bylo 1 267 tun) zapříčinilo přerušení dodávek odpadu 190812 

a 190814 od společnosti K.R.K. Hájek.

Nejvýznamnější podíl produkovaných odpadů stále tvoří technolo-

gické odpady z ČOV (98,1 %). Na odpady z ostatních činností 1. SčV 

(opravy, údržba, administrativa, laboratoře apod.) připadá pouhých 

1,9 % z celkového množství. V roce 2021 byla evidována produk-

ce stavebních odpadů v množství 14 tun vzniklých při stavebních 

úpravách ČOV Milín. Svou roli v hospodárném nakládání s odpady 

hraje také jejich třídění a recyklace. V tomto roce se nám podařilo 

vytřídit 3,66 tun separovaných složek (papír, plasty, sklo) z komu-

nálního odpadu. Podíl nebezpečných odpadů je v naší společnosti 

dlouhodobě zanedbatelný (0,005 % z celkové produkce) a tvoří 

jej pouze vyřazené chemikálie z laboratoře a spotřební laboratorní 

materiál pro mikrobiologické analýzy z prováděných laboratorních 

stanovení, dále pak obaly od chemických látek a přípravků, sorpční 

materiály nebo použité oleje apod.

53



05 Inovace

54

Od roku 2008 má společnost 1. SčV celoplošně za-

veden a rovněž certifi kován jednotný systém řízení 

pro oblast managementu kvality, ochrany životního 

prostředí, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

Vzhledem k tomu, že činnost 1. SčV je úzce spja-

ta s životním prostředím a odpovědným přístupem 

k environmentálním otázkám, společnost v průběhu 

roku 2016 implementovala a certifi kovala nový sys-

tém pro oblast hospodaření s energií, čímž rozšířila 

stávající integrovaný systém řízení o management 

dle této normy.

V roce 2021 společnost absolvovala dozorové au-

dity, konkrétně první dozorový audit (pro ma-

nagement kvality dle ČSN EN ISO 9001:2016, sys-

tému environmentálního managementu dle ČSN 

EN ISO 14001:2016 a systému BOZP dle ČSN ISO 

45001:2018) a současně druhý dozorový audit (pro 

management hospodaření s energií dle ČSN EN ISO 

50001:2019). V souvislosti s nevyhovujícím vývojem 

pandemie COVID-19 a s ohledem na pozici správ-

ců kritické infrastruktury a nastavená protikorona-

virová opatření ve společnosti, byl dozorový audit 

proveden distančním způsobem. Požadavky výše 

uvedených norem byly kontrolovány ve všech pra-

covních procesech společnosti především prostřed-

nictvím videokonferencí. Audity skončily skvělým 

výsledkem. Tým externích auditorů v průběhu pro-

vádění dvoudenního auditu neshledal žádné nesho-

dy ani nedostatky. Dosažený výsledek tak potvrdil 

neustálé zlepšování systému integrovaného řízení. 

I nadále bude společnost 1. SčV usilovat o efektivní 

řízení zavedených systémů, což se prostřednictvím 

optimálního fungování celé společnosti i zlepšením 

komfortu našich zaměstnanců, následně projeví 

ve zkvalitnění služeb zákazníkům.

CERTIFIKACE ISO 2021



OBLAST INFORMATIKY

Následky pandemie se výrazně promítly i do oblasti IT. Tato situa-

ce kladla velký důraz na prostředí informačních technologií. Bylo 

nutné pružně reagovat na požadavky uživatelů, kteří nově museli 

začít využívat systému práce z domova. Systémy byly posíleny 

v oblasti vzdálených přístupů pomocí VPN a přístupů k vzdálené 

ploše. Stále byl kladen důraz na zabezpečení všech systémů a dal-

ší posilování hardware.

55



ROZVAHA

VÝROK AUDITORA

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY

FINANČNÍ ČÁST

56



6
57



06 Finanční část

58

Po propadu fakturovaných objemů v minulém roce 

z důvodu vlivu covidové pandemie a snížení fak-

turovaných m3 průmyslové vody, došlo v r. 2021 

k mírnému nárůstu, a to i přes skutečnost, že v ně-

kterých kalkulacích se fakturace nevrátila na původ-

ní hodnotu. Nárůst vznikl díky oblastem s rozšíře-

nou výstavbou bydlení zejména v městech Jesenice 

u Prahy a Český Brod.

Významný vliv na výsledek společnosti mělo také 

ukončení provozování dvou důležitých provozo-

vatelských smluv s městy Český Brod a Jesenice 

u Prahy k 31. 12. 2020. Společnost sice provozování 

obou smluv získala, ale formou fi nančního modelu 

s následkem výrazného snížení zisku. K 30. 6. 2021 

došlo k ukončení další provozovatelské smlouvy 

s obcí Mukařov, v tomto případě, bez náhrady. Dal-

ším negativním dopadem do výsledku byl význam-

ný pokles fakturovaných m3 na vodě průmyslové 

z důvodu  změny technologie příbramské teplárny.

Naopak v druhé polovině roku se nám podařilo 

uspět v koncesním řízení a obhájit tak desetileté 

provozování vodohospodářského majetku města 

Říčany, kde vypršela původní smlouva k 31. 12. 2021 

Zároveň společnost získala, také v koncesním říze-

ní, provozování vodovodu v obci Dublovice a uchá-

zí se o kompletní provozování obce Řitka, v obou 

případech se jedná o smlouvu s dobou provozování 

na deset let. K 31. 12. 2021 končila provozovatelská 

smlouva s obcí Tuchoraz a Ohrobec, ale podařilo se 

vyjednat prodloužení o další rok.

Asi největší vliv na konečný výsledek přinesl nárůst 

vstupních nákladů, který byl výrazně vyšší než před-

pokládaná infl ace, což poznamenalo oblast stavo-

montážních činností a dosažení plánovaného vý-

sledku tak maximálně ztížilo.  

Co se týká organizačních záležitostí, plánovaný po-

čet zaměstnanců se snížil z důvodu reorganizace 

společnosti, která započala s odchodem GFŘ do jiné 

společnosti skupiny. K reorganizaci přispěl i oče-

kávaný vývoj roku 2020, který byl ovlivněn situací 

COVID-19 a s tím souvisejícími zvýšenými náklady 

a sníženým obratem. Zároveň bylo nutné generovat 

úspory nákladů z důvodu přechodu již zmíněných 

kalkulací na fi nanční modely.

Stejně jako v předchozích letech byla pro společ-

nost klíčová spokojenost zákazníků, kterou jsme 

i tento rok ověřovali prostřednictvím průzkumů spo-

kojenosti.  Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

byla zajišťována, plněna a dodržována na všech úse-

cích na velmi dobré úrovni a společnost neeviduje 

žádný registrovaný pracovní úraz.

Společnost prošla certifi kačním auditem všech čtyř 

implementovaných systémů řízení s výborným vý-

sledkem, jelikož nebyla shledána žádná neshoda, 

či nedostatek. Hospodaření 1. SčV hodnotilo vede-

ní společnosti na pravidelných poradách a výsledky 

předkládalo představenstvu společnosti a dozorčí 

radě.

I přes to, že společnost dále čelila ekonomickým, 

technickým a personálním dopadům covidové pan-

demie, díky maximálním úsporám a vynaloženému 

úsilí všech zaměstnanců se podařilo plánovaný vý-

sledek splnit.

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA 

O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI



59

Pro zachování pozitivních výsledků hospodaření je 

jako každoročně nutné udržet dostatečný objem 

ostatních činností a to až na samé hranici kapacit-

ních možností, zejména stavebně montážních prací 

a to navíc s dostatečnou marží. 

Celkový nárůst fakturace vodného a stočného je 

očekáván díky oblastem s rozšířenou výstavbou 

bydlení (Jesenice, Č. Brod), u vodného  můžeme 

předpokládat ještě nárůst m3 průmyslové vody. Od 

roku 2022 společnost vysoutěžila provozování vo-

dovodu obce Dublovice a čeká na výsledek konces-

ního řízení na provozování lokality Řitka.

Pro společnost je tudíž velmi důležitá účast v kon-

cesních a výběrových řízeních s cílem získání no-

vých lokalit a rozšíření nabídek servisních služeb 

dalším subjektům.

V rámci pokračování projektu Effi  ciency pro rok 

2022 je počítáno s úsporou osobních nákladů ply-

noucí z reorganizace společnosti, která proběhla 

v r. 2021, dále s úsporami v rámci nákupu externích 

služeb (výkopové a zemní práce) a na nájemném 

provozních středisek.

V oblasti Smart meteringu společnost plánuje rozvoj 

dálkových odečtů vodoměrů prostřednictvím tech-

nologie IoT. Využití a zpracování takto získaných dat 

spolu s mobilními aplikacemi zefektivní naši činnost 

i služby odběratelům.

PŘEDPOKLÁDANÝ VÝVOJ SPOLEČNOSTI



06 Finanční část

60



61



06 Finanční část

62



63



06 Finanční část

64



65



06 Finanční část

66



67



06 Finanční část

68



69



06 Finanční část

70



71



06 Finanční část

72



73



06 Finanční část

74



75



06 Finanční část

76



77



06 Finanční část

78



79



06 Finanční část

80



81



06 Finanční část

82



83



06 Finanční část

84



85



06 Finanční část

86



87



06 Finanční část

88



89



06 Finanční část

90



91



06 Finanční část

92



93



06 Finanční část

94



95



06 Finanční část

96



97

VÝROK AUDITORA



06 Finanční část

98



99



06 Finanční část

100

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY

D ozorčí rada v průběhu roku 2021 zajišťovala úkoly, které 
pro ni vyplývají z příslušných ustanovení obchodního zákoní-
ku a stanov společnosti. Jejím základním posláním je kontro-

la  výkonu působnosti představenstva společnosti a uskutečňování její 
podnikatelské činnosti. 

Dozorčí rada pracovala v tomto složení:

Ing. Petr Slezák  předseda dozorčí rady

David Jelínek  člen dozorčí rady

Ing. Josef Kaiser člen dozorčí rady 

Všech jednání se pravidelně účastnil generální 

a technický ředitel společnosti, který komplexně 

informoval o chodu společnosti. Dozorčí rada se 

zabývala ekonomickou situací společnosti a na-

plňováním jejího podnikatelského plánu. Zároveň 

prováděla kontrolu stavu majetku, závazků a po-

hledávek. K činnosti managementu a představen-

stva společnosti nemá dozorčí rada připomínek 

a jejich působení hodnotí, v souladu s předlože-

nými výsledky, velmi kladně.

Dozorčí rada přezkoumala řádnou účetní závěrku 

za rok 2021 a ztotožnila se se závěry zprávy au-

ditora KPMG Česká republika Audit, s.r.o. se síd-

lem Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8, ze kterých 

vyplývá, že účetní závěrka podává věrný a po-

ctivý obraz aktiva a pasiv společnosti 1. SčV, a.s. 

k 31. prosinci 2021 a nákladů, výnosů a výsledku 

jejího hospodaření za rok  2021 v souladu s účet-

ními předpisy.

Dozorčí rada rovněž projednala návrh předsta-

venstva společnosti na rozdělení zisku, který je 

v souladu s právními předpisy a stanovami spo-

lečnosti.

Dozorčí rada přezkoumala Zprávu o vztazích 

mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích 

mezi ovládanou osobou a ostatními osobami 

ovládanými stejnou ovládající osobou.

Dozorčí rada konstatuje, že nemá k roční závěrce 

připomínek a souhlasí s předloženým návrhem 

na rozdělení zisku za rok 2021 a doporučuje tak 

valné hromadě přijmout a schválit účetní uzávěr-

ku a návrh rozdělení zisku za rok 2021v předlože-

ném znění.

V Příbrami dne 24. 5. 2022

Ing. Petr Slezák

předseda dozorčí rady 1. SčV, a.s.



101



1. SčV, a.s.

Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10

Tel.: 318 622 631

E-mail: info@1scv.cz

Váš dodavatel vodohospodářských služeb

Zákaznická linka: 

840 111 322, 601 275 275

www.1scv.cz


